明院国委〔2018〕5号

关于开展“党的主张我宣讲”主题讲坛活动的通知

为深入学习宣传阐释贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，持续推进“两学一做”学习教育常态化制度化，以党建品牌创建活动为抓手，充分发挥党建引领作用，进一步引导师生把思想和行动统一到党的十九大精神和党中央的决策部署要求上来，增强维护习近平总书记在党中央、全党的核心地位，维护党中央权威和集中统一领导的自觉性和坚定性，不断增强“四个意识”，坚定“四个自信”，根据校党委2018年工作要点，结合院党委年度党建工作计划，经院党委研究，决定在全院党员和师生中开展“党的主张我宣讲”主题讲坛活动，现将有关事项通知如下：

一、指导思想

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入学习贯彻党的十九大精神，按照学懂弄通做实的要求，深化学习教育和宣传阐释，持续推进习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神入心入脑，进一步突出党建引领作用，通过开展主题宣讲活动，不断增强党员的党员意识和党性观念，不断提高党员的政治觉悟和政治能力，不断提升党员的理论素养和宣讲水平，不断推进学习型、创新型、服务型党组织建设。

二、组织形式

国际学院“影响力”讲坛

（一）讲坛组织方式：“影响力”讲坛原则上每月举办一次，每一期讲坛的主讲人由3-5名学生党员组成， 2-3名党员老师作为指导老师及点评嘉宾，2-3名学生代表作为点评嘉宾，1-2个班级为宣讲对象。主讲人要聚焦主题和关键词深入开展理论学习和宣讲准备工作，备好宣讲提纲和课件，用师生喜闻乐见的形式进行宣讲。
（二）讲坛宣讲内容：以学习宣传阐释贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神、习近平总书记系列重要讲话精神、新《党章》和全国“两会”精神为主要内容，结合学习实践“社会主义核心价值观”、“公民基本道德规范”、“高等学校学生行为规范”、“明德、明理、明志”校训精神来选定宣讲主题和关键词。

（三）讲坛基本流程：

作一番阐释（阐释主题和关键词）

读（诵）一篇经典 （传统古诗词、经典文章、习近平总书记讲话）

推荐一本书

看一部电影（短片）

唱一首歌

讲一个人物

作一个承诺

说一个故事

做一件实事

作一次互动

作一番评价（现场点评、打分）

述一番感受

……

（四）讲坛效果评价：
1.师生现场投票、点评。投票工具：易班网（请提前下载、加入本班群），未加入易班网的教师可采取纸质投票形式。

2.抽奖。从积极参与投票、评论的师生中抽取，现场给予相应的礼品。

3.评比。最终根据现场投票结果评出本期最佳“影响力”宣讲人。年底将举行“影响力”讲坛年度总决赛，对最终获奖者给予表彰，并作为评选“优秀共产党员”的依据之一。

4.考核。“影响力”讲坛活动的考勤情况列入党员教育管理和入党积极分子考核，作为组织评议党员和发展党员的重要依据。

(五) 讲坛具体安排：（见附件——2018年度国际学院“影响力”讲坛安排表）

三、活动要求

1.高度重视、积极参与。“党的主张我宣讲”主题讲坛活动是发挥党建引领作用，深化党建品牌创建活动，丰富党的理论学习和宣传形式，持续推进“两学一做”学习教育常态化制度化的重要举措，通过开展“影响力”讲坛活动进一步推动广大师生深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，学深学透、学懂弄通、学以致用，全体党员要提高认识、积极参加。

2.加强指导、精心组织。各党组织和院学生党建办公室要加强组织、精心指导各期宣讲人做好宣讲准备，相应班级要积极配合、协助做好组织工作，确保活动取得实效。

附件：国际学院“党的主张我宣讲”暨“影响力”讲坛安排一览表
国际学院党委

2018年3月25日